

Antoine DUSSAUSSOY

Maître de port / Administration portuaire

Permis B (disposant d'un véhicule) Permis mer côtier - CRR

39 ans, 83600 Fréjus

☎ 06 16 42 09 30 / 06 14 17 13 61

✉ antoine.dussaussoy@gmail.com

OBJECTIF: Après un cursus juridique orienté vers la gestion déléguée de services publics, et une expérience de quinze ans dans le secteur du nautisme -> allier ces deux domaines de compétences ainsi que la passion de la plaisance, et poursuivre une carrière dans la gestion du service public portuaire.



Expériences

2015
à ce jour

Directeur d'exploitation *Ecotank (Saint-Tropez à Monaco)*

- En charge des relations avec les différents services de l'Etat (Affaires Maritimes, DDTM,...)
- Management d'une quinzaine de techniciens/pilotes et de 4 commerciaux
- Mise en place de conventions avec les ports de plaisance (rédaction/négociations)
- Réponses aux appels d'offres et autres marchés publics
- Interlocuteur dédié des directeurs de ports
- Supervision sur les événements majeurs (F.I.F., GPF1,...)
- Coordination entre les fonctions support et opérationnelle
- Reporting au PDG et actionnaires
- En charge des résultats commerciaux, de la facturation et des commandes

Evolution du CA entre 2011 et 2017: 489 K€ à 935 K€

Evolution effectifs entre 2011 et 2017 : de 5 à 35 salariés

2013-2015

Responsable développement *Ecotank* *(Saint-Tropez à Monaco)*

- Mise en place de dispositifs spéciaux sur différents événements (Festival de Cannes, Monaco et Cannes Yacht Show, Grand Prix de Monaco...)
- Conseil auprès des directions de ports en matière de Gestion Environnementale Portuaire (réglementation/solutions)
- Participation à la R&D en matière de lutte contre la pollution en mer (différents projets)
- Création d'outils de communication (site internet, flyers,...)
- Coordination techniciens / équipe commerciale
- Suivi des résultats commerciaux

2011-2013

Chef de Secteur *Ecotank (Cannes)*

- Supervision de l'entretien de navires de travail et du matériel (flotte de 11 barges de dépollution+2 camions hydro.)
- Récupération de déchets liquides et solides avec barge de travail (sur des unités de 8 à 120 mètres)
- Création de nouvelles offres de service et mise en place des process dédiés (ex: filtration de GO)
- Mise en place d'opérations de dépollution
- Présentation/Promotion d'un nouvel outil spécifique de lutte contre les pollutions en mer auprès des différents acteurs: Directeurs, maîtres de port, capitaines, brokers

2005-2009

Assistant du directeur/Formateur permis côtier *Selestiboat (Fréjus)*

- Vente, location, entretien de bateaux
- Manœuvres sur unités à moteur de 50'
- gestion d'équipage, charter
- Formateur au permis mer côtier

Compétences

Management



Anglais



Appels d'offres et marché publics



Gestion administrative et commerciale



Maîtrise des outils informatiques

Pack Office, EBP Compta,



Capacités rédactionnelles:



Compétences techniques: manoeuvres sur tous types de bateaux, matelotage, entretien courant,...



Formations

2005: Diplôme d'études supérieures spécialisées en droit et gestion des services publics industriels et commerciaux (Master II) Faculté de droit et de sciences politiques de La Rochelle

2003: Maîtrise de Droit -option droit public (Master I) Faculté de droit et de sciences politiques de La Rochelle

2001: Licence de Droit Université du Littoral Côte d'Opale

2000: DEUG de Droit
DEUG I : Aix-en-Provence
DEUG II: Université du Littoral Côte d'Opale

1996: Baccalauréat Série E.S.

Intérêts

- Voyages
- Sport: roller, snowboard, boxe,...
- Navigation et sports nautiques